ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 апреля 2023 г. N 255

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 29 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА N 527

"ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) ЗА ПРИЕМОМ НА РАБОТУ

ИНВАЛИДОВ В ПРЕДЕЛАХ УСТАНОВЛЕННОЙ КВОТЫ"

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 29 сентября 2021 года N 527
"Об организации осуществления регионального государственного контроля (надзора) за приемом на
работу инвалидов в пределах установленной квоты" следующие изменения:

1) пункт 4 Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу
инвалидов в пределах установленной квоты изложить в следующей редакции:

"4. От имени Министерства государственный контроль (надзор) вправе осуществлять следующие
должностные лица:

1) министр;

2) первый заместитель министра;

3) заместитель министра;

4) начальники управлений;

5) заместители начальников управлений;

6) заместители начальников управлений - начальники отделов;

7) начальники отделов (в том числе отделов в управлениях);

8) заместители начальников отделов (в том числе отделов в управлениях);

9) начальники секторов (в том числе секторов в управлениях);

10) консультанты;

11) ведущие специалисты 2 разряда;

12) ведущие специалисты 3 разряда.";

2) пункт 1 Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении
регионального государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах
установленной квоты изложить в следующей редакции:

"1. При осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за приемом на работу
инвалидов в пределах установленной квоты (далее - государственный контроль (надзор))
устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

наличие свободных рабочих мест и вакантных должностей, созданных (выделенных) для приема на
работу инвалидов в пределах установленной квоты, более 1 года;

наличие в течение 6 месяцев свободных рабочих мест и вакантных должностей, созданных

(выделенных) для приема на работу инвалидов в пределах установленной квоты, которые составляют
более 30 процентов от общего числа квотированных рабочих мест, созданных (выделенных) для приема
на работу инвалидов в пределах установленной квоты.".

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Удмуртской Республики
К.А.СУНЦОВ